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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________
V E N D I M

PËR MIRATIM DHËNIE AUTORIZIMI PËR NGRITJEN E DY QENDRAVE TË VOTIMIT TË POSAÇME NË BASHKINË PEQIN DHE RROGOZHINË PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 21 QERSHOR 2015
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 20.06.2015, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI-


Kryetare

Denar

BIBA-


Zv/kryetar

Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA-

Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare
shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT
Për miratimin e dhënies autorizim për ngritjen e dy qendreve të votimit të posaçme në bashkinë Peqin dhe Rrogozhinë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015.
BAZA LIGJORE
Neni 23, pika 1 gërma a dhe neni 62, pika 2 dhe 4, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’’ i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmeve;
VËREN

Kryetari i bashkisë Peqin dhe kryetari i bashkisë Rrogozhinë përkatësisht me vendim nr.6, datë 20.06.2015 dhe nr.23, datë 20.06.2015 kanë vendosur ngritjen e qendrave të votimit në Institucionet e Ekzekutimit të Vendimeve Penale (IEVP) që janë në teritorin e tyre. Kjo për arsye se personat që vuajnë dënim në këto institucione kanë fituar të drejtën për të qënë zgjedhës në këto njësi vendore me vendime të gjykatave të rretheve gjyqësore përkatëse. Duke qënë se ky ndryshim në ngritje qendrash votimi ndodh në 40 ditët e fundit para datës së zgjedhjeve kërkohet autorizimi nga KQZ. 
PËR KËTO ARSYE:

Mbështetur në nenin 23, pika 1 gërma a, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
V E N D O S I

1. Të miratojë dhënien e autorizimit kryetarëve të bashkisë Peqin dhe bashkisë Rrogozhinë për ngritjen e qendrave të votimit të posaçme, përkatësisht me nr.22732 në IEVP Peqin dhe më nr.22242 në IEVP Rrogozhinë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015.

2. Të merren masat për paisjen e këtyre QV-ve me bazën e nevoshme zgjedhore dhe me emërimin e KQV-ve përkatëse.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 (pesë) ditёve nga shpallja e kёtij vendimi.
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              Nr. 719 i vendimit      Data 20.06.2015 e vendimit   Ora 19:00 e Vendimit
          Për miratimin e dhënies autorizim për ngritjen e dy QV-ve të posaçme në bashkitë Peqin dhe Rrogozhinë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015.
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